
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

ANO IX   |   Nº 1.648 A 

22 DE JULHO DE 2022 

Nº PÁGS: 10 

 
JORNALISTA: 

LEONARDO PELISSON DE SOUZA 
MTB 0012435/PR  
 
DIAGRAMAÇÃO: 

GABRIELA DE C. LUNARDELLI 

DIVISÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado Do Paraná. 

CONTRATADA: VILMAR DE SOUZA DIAS. 

PROC. ADM. Nº. 471/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 55/2022 – CONTRATO Nº. 375/2022. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis. 

VALOR TOTAL: R$ 71.973,90 (Setenta e um mil, novecentos e setenta e três reais e noventa centavos). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 15 (quinze) dias a contar do recebimento da requisição do material. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 de Julho de 2023.  

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDOS PROGRAMÁTICAS FONTES 

210 05.002.04.122.0005.2.033 1000 

349 06.001.12.361.0006.2.044 1000 

348 06.001.12.361.0006.2.044 141 

462 06.001.12.365.0006.2.206 1000 

461 06.001.12.365.0006.2.206 141 

464 06.001.12.365.0006.2.207 1000 

463 06.001.12.365.0006.2.207 141 

491 06.001.12.366.0006.2.204 1000 

490 06.001.12.366.0006.2.204 141 

513 06.001.12.367.0006.2.205 1000 

512 06.001.12.367.0006.2.205 141 

581 07.001.13.391.0007.2.109 1000 

597 07.001.13.392.0007.2.106 1000 

618 07.001.13.392.0007.2.107 1000 

658 08.001.15.122.0008.2.012 1000 

801 09.001.08.122.0009.2.077 1000 

856 09.001.08.244.0009.2.068 1000 

853 09.001.08.244.0009.2.068 800 

855 09.001.08.244.0009.2.068 935 

883 09.001.08.244.0009.2.069 936 

915 09.001.08.244.0009.2.070 1000 

914 09.001.08.244.0009.2.070 934 

954 09.002.08.243.0009.2.071 1000 

973 09.002.08.243.0009.2.072 1000 

1125 10.001.10.301.0010.2.066 494 

1227 10.001.10.302.0010.2.065 494 

1431 10.001.10.305.0010.2.057 494 

1844 12.002.27.812.0012.2.084 31000 

1613 14.001.11.122.0014.2.087 1000 

GESTORES DO CONTRATO SECRETARIA 

JUAREZ AFONSO IGNÁCIO SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ADAUEBER DE PAULA RODRIGUES SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO 

PAULO SÉRGIO VICTOR SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 

CLAUDIO MARCOS GOZZO SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES 

ESTER ROSANA DE MOURA DA COSTA SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

LOURDES APARECIDA DA SILVA  SEC. CULTURA E TURISMO 

ANTONIO PRATA NETO SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

LEILIANE DE JESUS DE MARTINI LOPES VILAR SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

FISCAIS DO CONTRATO SECRETARIA 

IVANIR NOVAES LOPES SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PATRÍCIA SANTOS MANOEL SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO 

RAFAEL ALVES DA SILVA SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 

JAYME LUIZ LINO SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES 

ANA PAULA RIBEIRO PELISSON SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ANA CLAUDIA FIGUEIRA RIBEIRO SEC. CULTURA E TURISMO 

VANESSA CIPRIANI GIULIANGELI SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 



Nº 1.648  A            |             Sexta-feira, 22 de julho de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

LIGIANE KELLEN FURTADO SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de Julho de 2022. 

Ibiporã, 20 de Julho de 2022. 

JOSE MARIA FERREIRA 
Prefeito 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado Do Paraná. 

CONTRATADA: GALERA DA CESTA BASICA LTDA. 

PROC. ADM. Nº. 471/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 55/2022 – CONTRATO Nº. 376/2022. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis. 

VALOR TOTAL: R$ 741.959,94 (Setecentos e quarenta e um mil, novecentos e cinquenta e nove reais e noventa e quatro centavos). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 15 (quinze) dias a contar do recebimento da requisição do material. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 de Julho de 2023.  

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDOS PROGRAMÁTICAS FONTES 

210 05.002.04.122.0005.2.033 1000 

349 06.001.12.361.0006.2.044 1000 

348 06.001.12.361.0006.2.044 141 

462 06.001.12.365.0006.2.206 1000 

461 06.001.12.365.0006.2.206 141 

464 06.001.12.365.0006.2.207 1000 

463 06.001.12.365.0006.2.207 141 

491 06.001.12.366.0006.2.204 1000 

490 06.001.12.366.0006.2.204 141 

513 06.001.12.367.0006.2.205 1000 

512 06.001.12.367.0006.2.205 141 

581 07.001.13.391.0007.2.109 1000 

597 07.001.13.392.0007.2.106 1000 

618 07.001.13.392.0007.2.107 1000 

658 08.001.15.122.0008.2.012 1000 

801 09.001.08.122.0009.2.077 1000 

856 09.001.08.244.0009.2.068 1000 

853 09.001.08.244.0009.2.068 800 

855 09.001.08.244.0009.2.068 935 

883 09.001.08.244.0009.2.069 936 

915 09.001.08.244.0009.2.070 1000 

914 09.001.08.244.0009.2.070 934 

954 09.002.08.243.0009.2.071 1000 

973 09.002.08.243.0009.2.072 1000 

1125 10.001.10.301.0010.2.066 494 

1227 10.001.10.302.0010.2.065 494 

1431 10.001.10.305.0010.2.057 494 

1844 12.002.27.812.0012.2.084 31000 

1613 14.001.11.122.0014.2.087 1000 

GESTORES DO CONTRATO SECRETARIA 

JUAREZ AFONSO IGNÁCIO SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ADAUEBER DE PAULA RODRIGUES SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO 

PAULO SÉRGIO VICTOR SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 

CLAUDIO MARCOS GOZZO SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES 

ESTER ROSANA DE MOURA DA COSTA SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

LOURDES APARECIDA DA SILVA  SEC. CULTURA E TURISMO 

ANTONIO PRATA NETO SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

LEILIANE DE JESUS DE MARTINI LOPES VILAR SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

FISCAIS DO CONTRATO SECRETARIA 

IVANIR NOVAES LOPES SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PATRÍCIA SANTOS MANOEL SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO 

RAFAEL ALVES DA SILVA SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 

JAYME LUIZ LINO SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES 

ANA PAULA RIBEIRO PELISSON SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ANA CLAUDIA FIGUEIRA RIBEIRO SEC. CULTURA E TURISMO 

VANESSA CIPRIANI GIULIANGELI SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

LIGIANE KELLEN FURTADO SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de Julho de 2022. 

Ibiporã, 20 de Julho de 2022. 

JOSE MARIA FERREIRA 
Prefeito



Nº 1.648  A            |             Sexta-feira, 22 de julho de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado Do Paraná. 

CONTRATADA: SÃO MAGNIFICO ALIMENTOS LTDA. 

PROC. ADM. Nº. 471/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 55/2022 – CONTRATO Nº. 377/2022. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis. 

VALOR TOTAL: R$ 51.584,13 (Cinquenta e um mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e treze centavos). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 15 (quinze) dias a contar do recebimento da requisição do material. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 de Julho de 2023.  

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDOS PROGRAMÁTICAS FONTES 

210 05.002.04.122.0005.2.033 1000 

349 06.001.12.361.0006.2.044 1000 

348 06.001.12.361.0006.2.044 141 

462 06.001.12.365.0006.2.206 1000 

461 06.001.12.365.0006.2.206 141 

464 06.001.12.365.0006.2.207 1000 

463 06.001.12.365.0006.2.207 141 

491 06.001.12.366.0006.2.204 1000 

490 06.001.12.366.0006.2.204 141 

513 06.001.12.367.0006.2.205 1000 

512 06.001.12.367.0006.2.205 141 

581 07.001.13.391.0007.2.109 1000 

597 07.001.13.392.0007.2.106 1000 

618 07.001.13.392.0007.2.107 1000 

658 08.001.15.122.0008.2.012 1000 

801 09.001.08.122.0009.2.077 1000 

856 09.001.08.244.0009.2.068 1000 

853 09.001.08.244.0009.2.068 800 

855 09.001.08.244.0009.2.068 935 

883 09.001.08.244.0009.2.069 936 

915 09.001.08.244.0009.2.070 1000 

914 09.001.08.244.0009.2.070 934 

954 09.002.08.243.0009.2.071 1000 

973 09.002.08.243.0009.2.072 1000 

1125 10.001.10.301.0010.2.066 494 

1227 10.001.10.302.0010.2.065 494 

1431 10.001.10.305.0010.2.057 494 

1844 12.002.27.812.0012.2.084 31000 

1613 14.001.11.122.0014.2.087 1000 

GESTORES DO CONTRATO SECRETARIA 

JUAREZ AFONSO IGNÁCIO SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ADAUEBER DE PAULA RODRIGUES SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO 

PAULO SÉRGIO VICTOR SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 

CLAUDIO MARCOS GOZZO SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES 

ESTER ROSANA DE MOURA DA COSTA SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

LOURDES APARECIDA DA SILVA  SEC. CULTURA E TURISMO 

ANTONIO PRATA NETO SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

LEILIANE DE JESUS DE MARTINI LOPES VILAR SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

FISCAIS DO CONTRATO SECRETARIA 

IVANIR NOVAES LOPES SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PATRÍCIA SANTOS MANOEL SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO 

RAFAEL ALVES DA SILVA SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 

JAYME LUIZ LINO SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES 

ANA PAULA RIBEIRO PELISSON SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ANA CLAUDIA FIGUEIRA RIBEIRO SEC. CULTURA E TURISMO 

VANESSA CIPRIANI GIULIANGELI SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

LIGIANE KELLEN FURTADO SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de Julho de 2022. 

Ibiporã, 20 de Julho de 2022. 

JOSE MARIA FERREIRA 
Prefeito 

 

 

 



Nº 1.648  A            |             Sexta-feira, 22 de julho de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

4 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado Do Paraná. 

CONTRATADA: CRISTIANE NIETO ARANTES LTDA. 

PROC. ADM. Nº. 471/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 55/2022 – CONTRATO Nº. 378/2022. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis. 

VALOR TOTAL: R$ 14.273,18 (Quatorze mil, duzentos e setenta e três reais e dezoito centavos). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 15 (quinze) dias a contar do recebimento da requisição do material. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 de Julho de 2023.  

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDOS PROGRAMÁTICAS FONTES 

210 05.002.04.122.0005.2.033 1000 

349 06.001.12.361.0006.2.044 1000 

348 06.001.12.361.0006.2.044 141 

462 06.001.12.365.0006.2.206 1000 

461 06.001.12.365.0006.2.206 141 

464 06.001.12.365.0006.2.207 1000 

463 06.001.12.365.0006.2.207 141 

491 06.001.12.366.0006.2.204 1000 

490 06.001.12.366.0006.2.204 141 

513 06.001.12.367.0006.2.205 1000 

512 06.001.12.367.0006.2.205 141 

581 07.001.13.391.0007.2.109 1000 

597 07.001.13.392.0007.2.106 1000 

618 07.001.13.392.0007.2.107 1000 

658 08.001.15.122.0008.2.012 1000 

801 09.001.08.122.0009.2.077 1000 

856 09.001.08.244.0009.2.068 1000 

853 09.001.08.244.0009.2.068 800 

855 09.001.08.244.0009.2.068 935 

883 09.001.08.244.0009.2.069 936 

915 09.001.08.244.0009.2.070 1000 

914 09.001.08.244.0009.2.070 934 

954 09.002.08.243.0009.2.071 1000 

973 09.002.08.243.0009.2.072 1000 

1125 10.001.10.301.0010.2.066 494 

1227 10.001.10.302.0010.2.065 494 

1431 10.001.10.305.0010.2.057 494 

1844 12.002.27.812.0012.2.084 31000 

1613 14.001.11.122.0014.2.087 1000 

GESTORES DO CONTRATO SECRETARIA 

JUAREZ AFONSO IGNÁCIO SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ADAUEBER DE PAULA RODRIGUES SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO 

PAULO SÉRGIO VICTOR SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 

CLAUDIO MARCOS GOZZO SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES 

ESTER ROSANA DE MOURA DA COSTA SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

LOURDES APARECIDA DA SILVA  SEC. CULTURA E TURISMO 

ANTONIO PRATA NETO SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

LEILIANE DE JESUS DE MARTINI LOPES VILAR SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

FISCAIS DO CONTRATO SECRETARIA 

IVANIR NOVAES LOPES SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PATRÍCIA SANTOS MANOEL SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO 

RAFAEL ALVES DA SILVA SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 

JAYME LUIZ LINO SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES 

ANA PAULA RIBEIRO PELISSON SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ANA CLAUDIA FIGUEIRA RIBEIRO SEC. CULTURA E TURISMO 

VANESSA CIPRIANI GIULIANGELI SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

LIGIANE KELLEN FURTADO SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de Julho de 2022. 

Ibiporã, 20 de Julho de 2022. 

JOSE MARIA FERREIRA 
Prefeito 

 

 

 



Nº 1.648  A            |             Sexta-feira, 22 de julho de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

5 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado Do Paraná. 

CONTRATADA: COMÉRCIO DE DOCES IL LTDA. 

PROC. ADM. Nº. 471/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 55/2022 – CONTRATO Nº. 379/2022. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis. 

VALOR TOTAL: R$ 164.696,04 (Cento e sessenta e quatro mil, seiscentos e noventa e seis reais e quatro centavos). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 15 (quinze) dias a contar do recebimento da requisição do material. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 de Julho de 2023.  

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDOS PROGRAMÁTICAS FONTES 

210 05.002.04.122.0005.2.033 1000 

349 06.001.12.361.0006.2.044 1000 

348 06.001.12.361.0006.2.044 141 

462 06.001.12.365.0006.2.206 1000 

461 06.001.12.365.0006.2.206 141 

464 06.001.12.365.0006.2.207 1000 

463 06.001.12.365.0006.2.207 141 

491 06.001.12.366.0006.2.204 1000 

490 06.001.12.366.0006.2.204 141 

513 06.001.12.367.0006.2.205 1000 

512 06.001.12.367.0006.2.205 141 

581 07.001.13.391.0007.2.109 1000 

597 07.001.13.392.0007.2.106 1000 

618 07.001.13.392.0007.2.107 1000 

658 08.001.15.122.0008.2.012 1000 

801 09.001.08.122.0009.2.077 1000 

856 09.001.08.244.0009.2.068 1000 

853 09.001.08.244.0009.2.068 800 

855 09.001.08.244.0009.2.068 935 

883 09.001.08.244.0009.2.069 936 

915 09.001.08.244.0009.2.070 1000 

914 09.001.08.244.0009.2.070 934 

954 09.002.08.243.0009.2.071 1000 

973 09.002.08.243.0009.2.072 1000 

1125 10.001.10.301.0010.2.066 494 

1227 10.001.10.302.0010.2.065 494 

1431 10.001.10.305.0010.2.057 494 

1844 12.002.27.812.0012.2.084 31000 

1613 14.001.11.122.0014.2.087 1000 

GESTORES DO CONTRATO SECRETARIA 

JUAREZ AFONSO IGNÁCIO SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ADAUEBER DE PAULA RODRIGUES SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO 

PAULO SÉRGIO VICTOR SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 

CLAUDIO MARCOS GOZZO SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES 

ESTER ROSANA DE MOURA DA COSTA SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

LOURDES APARECIDA DA SILVA  SEC. CULTURA E TURISMO 

ANTONIO PRATA NETO SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

LEILIANE DE JESUS DE MARTINI LOPES VILAR SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

FISCAIS DO CONTRATO SECRETARIA 

IVANIR NOVAES LOPES SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PATRÍCIA SANTOS MANOEL SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO 

RAFAEL ALVES DA SILVA SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 

JAYME LUIZ LINO SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES 

ANA PAULA RIBEIRO PELISSON SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ANA CLAUDIA FIGUEIRA RIBEIRO SEC. CULTURA E TURISMO 

VANESSA CIPRIANI GIULIANGELI SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

LIGIANE KELLEN FURTADO SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de Julho de 2022. 

Ibiporã, 20 de Julho de 2022. 

JOSE MARIA FERREIRA 
Prefeito 

 

 

 



Nº 1.648  A            |             Sexta-feira, 22 de julho de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

6 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado Do Paraná. 

CONTRATADA: DISFRIARA DISTRIBUIDORA LTDA. 

PROC. ADM. Nº. 471/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 55/2022 – CONTRATO Nº. 380/2022. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis. 

VALOR TOTAL: R$ 18.752,00 (Dezoito mil,setecentos e cinquenta e dois reais) 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 15 (quinze) dias a contar do recebimento da requisição do material. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 de Julho de 2023.  

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDOS PROGRAMÁTICAS FONTES 

210 05.002.04.122.0005.2.033 1000 

349 06.001.12.361.0006.2.044 1000 

348 06.001.12.361.0006.2.044 141 

462 06.001.12.365.0006.2.206 1000 

461 06.001.12.365.0006.2.206 141 

464 06.001.12.365.0006.2.207 1000 

463 06.001.12.365.0006.2.207 141 

491 06.001.12.366.0006.2.204 1000 

490 06.001.12.366.0006.2.204 141 

513 06.001.12.367.0006.2.205 1000 

512 06.001.12.367.0006.2.205 141 

581 07.001.13.391.0007.2.109 1000 

597 07.001.13.392.0007.2.106 1000 

618 07.001.13.392.0007.2.107 1000 

658 08.001.15.122.0008.2.012 1000 

801 09.001.08.122.0009.2.077 1000 

856 09.001.08.244.0009.2.068 1000 

853 09.001.08.244.0009.2.068 800 

855 09.001.08.244.0009.2.068 935 

883 09.001.08.244.0009.2.069 936 

915 09.001.08.244.0009.2.070 1000 

914 09.001.08.244.0009.2.070 934 

954 09.002.08.243.0009.2.071 1000 

973 09.002.08.243.0009.2.072 1000 

1125 10.001.10.301.0010.2.066 494 

1227 10.001.10.302.0010.2.065 494 

1431 10.001.10.305.0010.2.057 494 

1844 12.002.27.812.0012.2.084 31000 

1613 14.001.11.122.0014.2.087 1000 

GESTORES DO CONTRATO SECRETARIA 

JUAREZ AFONSO IGNÁCIO SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ADAUEBER DE PAULA RODRIGUES SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO 

PAULO SÉRGIO VICTOR SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 

CLAUDIO MARCOS GOZZO SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES 

ESTER ROSANA DE MOURA DA COSTA SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

LOURDES APARECIDA DA SILVA  SEC. CULTURA E TURISMO 

ANTONIO PRATA NETO SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

LEILIANE DE JESUS DE MARTINI LOPES VILAR SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

FISCAIS DO CONTRATO SECRETARIA 

IVANIR NOVAES LOPES SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PATRÍCIA SANTOS MANOEL SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO 

RAFAEL ALVES DA SILVA SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 

JAYME LUIZ LINO SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES 

ANA PAULA RIBEIRO PELISSON SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ANA CLAUDIA FIGUEIRA RIBEIRO SEC. CULTURA E TURISMO 

VANESSA CIPRIANI GIULIANGELI SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

LIGIANE KELLEN FURTADO SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de Julho de 2022. 

Ibiporã, 20 de Julho de 2022. 

JOSE MARIA FERREIRA 
Prefeito 

 

 

 



Nº 1.648  A            |             Sexta-feira, 22 de julho de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

7 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado Do Paraná. 

CONTRATADA: SERVI MAIS DE SÃO JOSÉ ATACADISTA LTDA. 

PROC. ADM. Nº. 471/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 55/2022 – CONTRATO Nº. 381/2022. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis. 

VALOR TOTAL: R$ 99.701,70 (Noventa e nove mil, setecentos e um reais e setenta centavos). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 15 (quinze) dias a contar do recebimento da requisição do material. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 de Julho de 2023.  

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDOS PROGRAMÁTICAS FONTES 

210 05.002.04.122.0005.2.033 1000 

349 06.001.12.361.0006.2.044 1000 

348 06.001.12.361.0006.2.044 141 

462 06.001.12.365.0006.2.206 1000 

461 06.001.12.365.0006.2.206 141 

464 06.001.12.365.0006.2.207 1000 

463 06.001.12.365.0006.2.207 141 

491 06.001.12.366.0006.2.204 1000 

490 06.001.12.366.0006.2.204 141 

513 06.001.12.367.0006.2.205 1000 

512 06.001.12.367.0006.2.205 141 

581 07.001.13.391.0007.2.109 1000 

597 07.001.13.392.0007.2.106 1000 

618 07.001.13.392.0007.2.107 1000 

658 08.001.15.122.0008.2.012 1000 

801 09.001.08.122.0009.2.077 1000 

856 09.001.08.244.0009.2.068 1000 

853 09.001.08.244.0009.2.068 800 

855 09.001.08.244.0009.2.068 935 

883 09.001.08.244.0009.2.069 936 

915 09.001.08.244.0009.2.070 1000 

914 09.001.08.244.0009.2.070 934 

954 09.002.08.243.0009.2.071 1000 

973 09.002.08.243.0009.2.072 1000 

1125 10.001.10.301.0010.2.066 494 

1227 10.001.10.302.0010.2.065 494 

1431 10.001.10.305.0010.2.057 494 

1844 12.002.27.812.0012.2.084 31000 

1613 14.001.11.122.0014.2.087 1000 

GESTORES DO CONTRATO SECRETARIA 

JUAREZ AFONSO IGNÁCIO SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ADAUEBER DE PAULA RODRIGUES SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO 

PAULO SÉRGIO VICTOR SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 

CLAUDIO MARCOS GOZZO SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES 

ESTER ROSANA DE MOURA DA COSTA SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

LOURDES APARECIDA DA SILVA  SEC. CULTURA E TURISMO 

ANTONIO PRATA NETO SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

LEILIANE DE JESUS DE MARTINI LOPES VILAR SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

FISCAIS DO CONTRATO SECRETARIA 

IVANIR NOVAES LOPES SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PATRÍCIA SANTOS MANOEL SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO 

RAFAEL ALVES DA SILVA SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 

JAYME LUIZ LINO SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES 

ANA PAULA RIBEIRO PELISSON SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ANA CLAUDIA FIGUEIRA RIBEIRO SEC. CULTURA E TURISMO 

VANESSA CIPRIANI GIULIANGELI SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

LIGIANE KELLEN FURTADO SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de Julho de 2022. 

Ibiporã, 20 de Julho de 2022. 

JOSE MARIA FERREIRA 
Prefeito 

 

 

 



Nº 1.648  A            |             Sexta-feira, 22 de julho de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

8 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado Do Paraná. 

CONTRATADA: MR ALIMENTOS SAUDÁVEIS LTDA. 

PROC. ADM. Nº. 471/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 55/2022 – CONTRATO Nº. 382/2022. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis. 

VALOR TOTAL: R$ 1.903,30 (Um mil, novecentos e três reais e trinta centavos). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 15 (quinze) dias a contar do recebimento da requisição do material. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 de Julho de 2023.  

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDOS PROGRAMÁTICAS FONTES 

210 05.002.04.122.0005.2.033 1000 

349 06.001.12.361.0006.2.044 1000 

348 06.001.12.361.0006.2.044 141 

462 06.001.12.365.0006.2.206 1000 

461 06.001.12.365.0006.2.206 141 

464 06.001.12.365.0006.2.207 1000 

463 06.001.12.365.0006.2.207 141 

491 06.001.12.366.0006.2.204 1000 

490 06.001.12.366.0006.2.204 141 

513 06.001.12.367.0006.2.205 1000 

512 06.001.12.367.0006.2.205 141 

581 07.001.13.391.0007.2.109 1000 

597 07.001.13.392.0007.2.106 1000 

618 07.001.13.392.0007.2.107 1000 

658 08.001.15.122.0008.2.012 1000 

801 09.001.08.122.0009.2.077 1000 

856 09.001.08.244.0009.2.068 1000 

853 09.001.08.244.0009.2.068 800 

855 09.001.08.244.0009.2.068 935 

883 09.001.08.244.0009.2.069 936 

915 09.001.08.244.0009.2.070 1000 

914 09.001.08.244.0009.2.070 934 

954 09.002.08.243.0009.2.071 1000 

973 09.002.08.243.0009.2.072 1000 

1125 10.001.10.301.0010.2.066 494 

1227 10.001.10.302.0010.2.065 494 

1431 10.001.10.305.0010.2.057 494 

1844 12.002.27.812.0012.2.084 31000 

1613 14.001.11.122.0014.2.087 1000 

GESTORES DO CONTRATO SECRETARIA 

JUAREZ AFONSO IGNÁCIO SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ADAUEBER DE PAULA RODRIGUES SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO 

PAULO SÉRGIO VICTOR SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 

CLAUDIO MARCOS GOZZO SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES 

ESTER ROSANA DE MOURA DA COSTA SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

LOURDES APARECIDA DA SILVA  SEC. CULTURA E TURISMO 

ANTONIO PRATA NETO SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

LEILIANE DE JESUS DE MARTINI LOPES VILAR SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

FISCAIS DO CONTRATO SECRETARIA 

IVANIR NOVAES LOPES SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PATRÍCIA SANTOS MANOEL SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO 

RAFAEL ALVES DA SILVA SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 

JAYME LUIZ LINO SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES 

ANA PAULA RIBEIRO PELISSON SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ANA CLAUDIA FIGUEIRA RIBEIRO SEC. CULTURA E TURISMO 

VANESSA CIPRIANI GIULIANGELI SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

LIGIANE KELLEN FURTADO SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de Julho de 2022. 

Ibiporã, 20 de Julho de 2022. 

JOSE MARIA FERREIRA 
Prefeito 

 

 

 



Nº 1.648  A            |             Sexta-feira, 22 de julho de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

9 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado Do Paraná. 

CONTRATADA: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR – COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA EIRELI. 

PROC. ADM. Nº. 471/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 55/2022 – CONTRATO Nº. 383/2022. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios não perecíveis. 

VALOR TOTAL: R$ 39.093,02 (Trinta e nove mil, noventa e três reais e dois centavos). 

PRAZO DE EXECUÇÃO: 15 (quinze) dias a contar do recebimento da requisição do material. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 19 de Julho de 2023.  

FORMA DE PAGAMENTO: Em até 30 (trinta) dias após a entrega da nota fiscal. 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

REDUZIDOS PROGRAMÁTICAS FONTES 

210 05.002.04.122.0005.2.033 1000 

349 06.001.12.361.0006.2.044 1000 

348 06.001.12.361.0006.2.044 141 

462 06.001.12.365.0006.2.206 1000 

461 06.001.12.365.0006.2.206 141 

464 06.001.12.365.0006.2.207 1000 

463 06.001.12.365.0006.2.207 141 

491 06.001.12.366.0006.2.204 1000 

490 06.001.12.366.0006.2.204 141 

513 06.001.12.367.0006.2.205 1000 

512 06.001.12.367.0006.2.205 141 

581 07.001.13.391.0007.2.109 1000 

597 07.001.13.392.0007.2.106 1000 

618 07.001.13.392.0007.2.107 1000 

658 08.001.15.122.0008.2.012 1000 

801 09.001.08.122.0009.2.077 1000 

856 09.001.08.244.0009.2.068 1000 

853 09.001.08.244.0009.2.068 800 

855 09.001.08.244.0009.2.068 935 

883 09.001.08.244.0009.2.069 936 

915 09.001.08.244.0009.2.070 1000 

914 09.001.08.244.0009.2.070 934 

954 09.002.08.243.0009.2.071 1000 

973 09.002.08.243.0009.2.072 1000 

1125 10.001.10.301.0010.2.066 494 

1227 10.001.10.302.0010.2.065 494 

1431 10.001.10.305.0010.2.057 494 

1844 12.002.27.812.0012.2.084 31000 

1613 14.001.11.122.0014.2.087 1000 

GESTORES DO CONTRATO SECRETARIA 

JUAREZ AFONSO IGNÁCIO SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

ADAUEBER DE PAULA RODRIGUES SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO 

PAULO SÉRGIO VICTOR SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 

CLAUDIO MARCOS GOZZO SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES 

ESTER ROSANA DE MOURA DA COSTA SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

LOURDES APARECIDA DA SILVA  SEC. CULTURA E TURISMO 

ANTONIO PRATA NETO SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

LEILIANE DE JESUS DE MARTINI LOPES VILAR SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

FISCAIS DO CONTRATO SECRETARIA 

IVANIR NOVAES LOPES SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PATRÍCIA SANTOS MANOEL SEC. MUNICIPAL DO TRABALHO 

RAFAEL ALVES DA SILVA SEC. MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, SERVIÇOS PÚBLICOS, OBRAS E VIAÇÃO 

JAYME LUIZ LINO SEC. MUNICIPAL DE ESPORTES 

ANA PAULA RIBEIRO PELISSON SEC. MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

ANA CLAUDIA FIGUEIRA RIBEIRO SEC. CULTURA E TURISMO 

VANESSA CIPRIANI GIULIANGELI SEC. MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

LIGIANE KELLEN FURTADO SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20 de Julho de 2022. 

Ibiporã, 20 de Julho de 2022. 

JOSE MARIA FERREIRA 
Prefeito 

 

 

 



Nº 1.648  A            |             Sexta-feira, 22 de julho de 2022 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

10 

 

 

 

 

O JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação sob a responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ   |  CNPJ 76.244.961/0001-03 

 

NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Chefe do Núcleo e Jornalista: Leonardo Pelisson de Souza  |  Diagramação: Gabriela de Carvalho Lunardelli 

(43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  |  www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 

 

 


		2022-07-22T10:26:56-0300




